
ご あ い さ つ 

 

障がいのある、なしにかかわらず、誰もが暮らしやすい社会の実現のため、 

『ともに働く場』  『いきいきと活動できる場』  『安心して過ごせる場』として、 

一人ひとりに合った居場所になりたい 

 

 

このたびは、ＮＰＯ法人夢ハウスのホームページを訪れていただきまして、 

ありがとうございます。 

このホームページは、利用者様が描いた想い溢れるイラストを添えて、ご案内いたし

ております。 

 

 

『ともに働く場』 として、安心して働ける環境を整えながら、一人ひとりの就労意欲

が少しでも高まるよう適性に応じた作業を提供し、スキルアップをめざして作業支援を

行っております。 

 

『いきいきと活動できる場』 として、社会参加事業・スポーツ大会・お楽しみ会・アー

ト活動などの余暇活動を計画し、自由に参加できる時間を設けております。 

 

『安心して過ごせる場』 として、障がいの特性に配慮しながら、心身の安定が保て

るよう相談支援の充実を図り、寄り添った支援を心がけております。 

 

 

これからも、利用者様の満足度を第一に考え、落ち着いた環境と、利用者様に寄り

添ったサービス提供を使命とし、私自身も利用者様と同じ目線に立ち、よりよいサービ

ス提供に取り組んでまいります。 

まだまだ未熟で微力ではありますが、私自身、感謝の気持ちを忘れずに、これからも

皆さんと共に頑張ってまいります。そして、ＮＰＯ法人夢ハウスが、障がいをお持ちの方

やご家族の「希望」となっていけるよう精一杯努力してまいります。引き続き、ご指導、

ご鞭撻を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

 

  理事長  西垣眞由美 


